
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH LINH 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Vĩnh Linh, ngày       tháng 6  năm 2025 

                               
 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm 

 và cấp Giấy chứng nhận sản phẩm OCOP cấp huyện năm 2025 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 

19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 29/9/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2022-

2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 19/3/2025 của UBND huyện Vĩnh Linh 

về việc thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2025 trên 

địa bàn huyện Vĩnh Linh; 

Xét Tờ trình số 36/TTr-HĐĐGPHSP ngày 4/6/2025 của Hội đồng đánh 

giá, phân hạng OCOP huyện Vĩnh Linh về việc đề nghị phê duyệt kết quả chấm 

điểm các sản phẩm tham gia Chương trình OCOP năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng và cấp Giấy chứng nhận sản 

phẩm OCOP cấp huyện năm 2025 thuộc Chương trình Mỗi xã một sản phẩm như sau: 

1. Công nhận hạng 3 sao đối với 02 sản phẩm của 02 chủ thể (Chi tiết các 

sản phẩm tại Phụ lục 01 đính kèm). 

2. Sản phẩm công nhận đạt hạng 3 sao tại khoản 1 Điều này được sử dụng 

nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP Việt Nam và thứ hạng sao in trên bao bì. 

3. Kết quả công nhận phân hạng có giá trị trong 03 năm (36 tháng) kể từ 

ngày Quyết định này có hiệu lực. 

Điều 2. Công nhận kết quả đánh giá để đề nghị Hội đồng đánh giá, phân 

hạng sản phẩm OCOP tỉnh đánh giá, công nhận lại hạng 4 sao đối với 02 sản 

phẩm của 01 chủ thể (Chi tiết các sản phẩm tại Phụ lục 02 đính kèm). 



2 

 

Điều 3. Giao cho Phòng Nông nghiệp và Môi trường (cơ quan thường trực 

Chương trình OCOP) hướng dẫn thực hiện Quyết định này theo đúng quy định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Nông 

nghiệp và Môi trường; Thủ trưởng các đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, 

thị trấn; Các chủ thể có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Sở NN&MT; 

- Chi cục KTHT&QLCL; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT-NNMT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn 



3 

 

Phụ lục 01. DANH SÁCH SẢN PHẨM ĐƯỢC CÔNG NHẬN OCOP HẠNG 3 SAO  

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      /6/2025 của UBND  huyện Vĩnh Linh) 

 

TT Tên sản phẩm Chủ thể sản xuất Người đại diện Địa chỉ Nhóm/phân nhóm 
Số 

điểm 

1 Bánh tráng Thanh Mùi Hộ kinh doanh Bánh 

tráng Thanh Mùi 

Ông Nguyễn Văn Cường 

SĐT: 0919.856.480 

 

Thôn Thuỷ Ba Hạ, 

xã Vĩnh Thuỷ, 

huyện Vĩnh Linh 

Nhóm: Thực phẩm chế biến 

Phân nhóm: Chế biến từ gạo, 

ngũ cốc. 

54 

2 Dưa hấu Vĩnh Tú HTX NN Huỳnh 

Công Tây 

Ông Trần Mai Hưng – 

Giám Đốc 

SĐT: 0849.997.678 

Thôn Tây 2, xã 

Vĩnh Tú, huyện 

Vĩnh Linh 

Nhóm: Thực phẩm tươi sống 

Phân nhóm: Rau, củ, quả, hạt 

tươi 

63,5 



4 

 

Phụ lụ 02. DANH SÁCH SẢN PHẨM ĐỀ NGHỊ HỘI ĐỒNG ĐÁNH GIÁ, PHÂN HẠNG SẢN PHẨM OCOP 

 CẤP TỈNH ĐÁNH GIÁ, CÔNG NHẬN LẠI OCOP 4 SA0  

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      /6/2025 của UBND  huyện Vĩnh Linh) 
 

TT 
Tên sản 

phẩm 
Chủ thể sản xuất 

Người đại diện 
Địa chỉ Nhóm/phân nhóm 

Số 

điểm 

1 
Bánh quy 

tinh bột nghệ 

Công ty TNHH MTV 

QT Hùng Dung  

Bà Nguyễn Thị Anh Đào 

SĐT: 0912.330.159 

258 Lê Duẩn, thị 

trấn Hồ Xá, 

huyện Vĩnh Linh 

Nhóm: Thực phẩm chế biến 

Phân nhóm: Chế biến từ 

rau, củ, quả, hạt 

72,75 

2 
Bánh quy 

tinh bột ngô 
Công ty TNHH MTV 

QT Hùng Dung  

Bà Nguyễn Thị Anh Đào 

SĐT: 0912.330.159 

258 Lê Duẩn, thị 

trấn Hồ Xá, 

huyện Vĩnh Linh 

Nhóm Thực phẩm chế biến 

Phân nhóm: Chế biến từ 

rau, củ, quả, hạt 

73 

 


		2025-06-05T13:32:24+0700


		2025-06-05T13:54:24+0700


		2025-06-05T14:01:20+0700


		2025-06-05T14:11:03+0700


		2025-06-06T08:06:19+0700


		2025-06-06T08:06:06+0700


		2025-06-06T08:06:06+0700


		2025-06-06T08:09:07+0700


		2025-06-06T08:10:19+0700


		2025-06-06T08:10:19+0700


		2025-06-06T08:10:19+0700




